
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N* 91.1.1.1. 
1280 

, LOIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE Da COBPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

(E el 27 de junio de 1981, se »Áa otargado ante el Motario 
Vigésimo Séptimo del cantón Quito la escritura publica de aumeneo 
de capital y reforma de estatutos de *PROVERDORA AUTOMOTRIZ 

GS ALC. 7 

(QUÉ el señor imngeniscro Calo Baguero B., en su calidad de 
Gerente General de la compañía, con el patrocinio del doctor 
fuis Vicente Aranha, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública a Cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

0 QUE el Depactarmento de Inspucción de Compañias Anónimas 
" y Extranjeras de la Intendencia de inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. SC.I1C.1A£.91.516 de 20 de 
junio de 1991; 

y Dí el  Departasento Juridico <e Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la intendencia de Derecho Societario mediante 

. veroranue No. DIJ.CAE.91,.536 de 16 de julio de 1591, ha exuitido 
2 aiforme favorable para la contineación del trámite, una vez que 

considera que se ha dado cutpliaiento a los requisitos tegales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARSICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "PROVEEDORA 
AUTOMOTRIZ —S.A.CC,1, por TRESCIENTOS MILLONES DE  SUCRES 
(s/ 364 'VUC.496), con lo que asciende a SCUINIENTOS MILLONES DE 
Suckss  (3/.S64Y'*%vdu.306) dividido en 509.000 =ociones ordinarias 
y nominativas de UN MIL SUCRES (s/.,1.000) de valor cada una; 
y, o) la reforma de estatutos constante en la referida escritura 
publica, 

0 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigesimo Séptimo del 
cantón Quítoa tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razon de esta anotación. 

ARTICULO — TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copia de la misma y devuelva 
las restantas con la razon de la inscripción que se crdena; y, 

4 b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la luy de 
Registro. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 4 Á 

  

, 2 
"EROVEEDORA AUTOMOTRIZ S.A.C,1.* 

ARTICUIO CUARTO, - DISPONER que el Notario Séptimo del cantón 
Quito anote al magen de la matriz de la escritura pública de 
21 de abril de 196% gor la cual se constituyó la compañía 
"PROVEEDORA AUTOBOTRIZ S.A.C., que la hoy llamada “PROVEEDORA 
AUTONÓTRIZ S.A.C,1.” ha procedido a aumentar el capitai y reformar 
sus eSstatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los Alerios de 1ayor 
circulación en Quito, Un ejemplar de la publicación deberá en 
vregyarse a este Despacho. " 

    

   
CUMPLIDO, vuelva el te. 

| 
- 

COMÚNIQUESE.- RADA y 

Compañías, en fuito, a 

z 23 un 1091 
a en la Superintendencia 

ue 

Dr. alazar Becker 

SUPERINT DE COMPAÑIAS 

DJ.CAr 
NEP, 

  

ueda inscrita la pre- 
Con esta fecha q 

| 

, 
1 No. AG “ bajo e 

sente Resolución 
a 

Ciro 
Se 

del Registro AO 
romo 2 Ms 

dá así cumplimiento 2 lo dispu : 

en la misma, de confor Ji 
> 

establecido en ¿1 Decr. to 733 de 

, 1 
agost 1975, pubiicido en € 

do 
878 de 29 do agosto    Registi0 Cb 

UL) o 
lo 

“HL REGÍSTRADOR 

Dr. Gustavo García Banderas 

 


